
Regione Piemonte                                                                                      Provincia di Alessandria 

 

 
 

Comune di Pozzolo Formigaro 
 
 

 

Reg. Gen N. 62  
 

 

Del  21 aprile 2021 
 

 
 

SETTORE - AREA AMMINISTRATIVA-UFFICIO SEGRETERIA 

 

Determinazione n. 62 
 

OGGETTO: Avvio procedura di mobilità ex art. 34 bis e art. 30 D.Lgs. n. 165/2001 per la 
copertura di n. 1 posto CATEGORIA B AREA TECNICO MANUTENTIVO, 
OPERAIO - AUTISTA SCUOLABUS. Approvazione Avviso Pubblico di 
Mobilità 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi del Comune di Pozzolo Formigaro, 

nonché i Decreti del Sindaco n. 1 e n. 2 in data 13/01/2021; 

 Visto il d.lgs. n. 267/2000, modificato ed integrato dal d.lgs. n. 126/2014 e s.m.i.; 

Visto il d.lgs. n. 118/2011 e s.m.i.; 

Visto il d.lgs. n. 165/2001 e s.m.i.; 

Visto lo statuto comunale; 

Visto il regolamento comunale di contabilità; 

Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 

Premesso che: 

 con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 4/2021 in data 29/01/2021, esecutiva, è stato 

approvato il Documento Unico di Programmazione 2021/2023; 

 con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 5/2021 in data 29/01/2021, esecutiva, è stato 

approvato il Bilancio di Previsione finanziario 2021/2023; 

 

 

 

Con Deliberazione della Giunta Comunale n. 7/2021 del 13.02.2021, esecutiva ai sensi di legge, avente ad 

oggetto P og a azio e del fa isog o del pe so ale pe  il t ie io /  – ^ MODIFICA ; 
 

Dato atto he l’A i ist azio e o  i o e el divieto di assunzione di personale in quanto: 

- Ente con numero di abitanti inferiore a mille che, in quanto tale, utilizza il sistema del turn over;  

- ha ispettato il pa eggio di ila io pe  l’a o ; 

COPIA 



- o  ve sa elle situazio i st uttu al e te defi ita ie di ui all’a t.  del D.Lgs. . /  

e ss.mm.ii; 

 

- he le a i ist azio i pu li he, p i a di p o ede e all’espleta e to di p o edu e o o suali 
finalizzate alla copertura di posti vacanti in organico, devono attivare le procedure di mobilità di cui al 

D.Lgs. N. 165/2001, art. 34 bis e art. 30; 

 

- Rilevato: 

-  che occorre dare avvio alla procedura di reclutamento di personale per la copertura di n. 1 posto vacante 

CATEGORIA  B1  AREA  TECNICO MANUTENTIVO,  OPERAIO - AUTISTA SCUOLABUS   mediante attivazione 

delle p o edu e di o ilità di ui al o a  dell’a t.  del D.lgs. . /  e ss. .ii; 
- he l’a t.  del D.L. . 9 / , o ve tito ella legge . /  Misu e u genti per la 

se plifi azio e e la t aspa e za a i ist ativa e pe  l’effi ie za degli uffi i giudizia i  he ha 
sostituito il o a  dell’a t.  del D.Lgs. . /  p evede do he le a i ist azio i, 
fissando preventivamente i criteri di scelta, pubblicano sul proprio sito istituzionale, per un periodo 

pari al almeno trenta giorni, un bando in cui sono indicati i posti che intendono ricoprire attraverso 

passaggio diretto di personale di altre amministrazioni, con indicazioni dei requisiti da possedere; 

 

Visto l’avviso a tal fi e p edisposto e ite uto pote si p o ede e alla sua app ovazio e,  
 

Tutto ciò premesso e considerato; 

 

Visti 

- il Testo unico approvato con D.Lgs. n. 267/2000; 

- il D. Lgs. n. 165/2001; 

- l’a ti olo , o a , della legge / 04; 

- l’a ti olo , o a , della legge 9 / ; 
- il d.l. 112/2008, convertito in legge 133/2008; 

- il d.l. 78/2010, convertito in legge 122/2010; 

- l’a t.  del D.L. . 9 / , o ve tito ella legge . /  Misu e u ge ti pe  la se plifi azio e e la 

t aspa e za a i ist ativa e pe  l’effi ie za degli uffi i giudizia i  he ha sostituito il o a  dell’a t.  
del D.Lgs. . /  p evede do he le a i ist azio i, fissa do p eve tiva e te i ite i di s elta, 
pubblicano sul proprio sito istituzionale, per un periodo pari al almeno trenta giorni, un bando in cui sono 

indicati i posti che intendono ricoprire attraverso passaggio diretto di personale di altre amministrazioni, 

o  i di azio i dei e uisiti da possede e ; 
- lo Statuto comunale; 

- il Regola e to o u ale sull’o di a e to ge e ale degli uffi i e dei se vizi; 
 

 

 

DETERMINA 

 

 

 

1) di app ova e l’avviso di selezio e pe  il passaggio di etto di pe so ale t a a i ist azio i dive se 
.d. o ilità este a  o t asfe i e to pe  o ilità volontaria da altra amministrazione 

pu li a  pe  la ope tu a del posto di ui all'oggetto; 
 

2) di dare mandato al responsabile del procedimento per ottemperare agli obblighi di legge di cui 

all’a t.  e  is D.lgs / ; 
 

3) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo- o ta ile di ui all’a ti olo 
147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in 

o di e alla egola ità, legitti ità e o ettezza dell’azio e a i ist ativa, il cui parere favorevole è 

reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del 



servizio; 

 

4) di dare atto che il presente provvedimento viene pubblicato sul sito web del Comune nella sezione 

AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE sottosezione BANDI DI CONCORSO ai sensi del decreto 

legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 

 

 di e de e oto ai se si dell’a t.  della legge . / 99  he il espo sa ile del p o edi e to è la 
dott.ssa Maria Cosentino 

 

 

Pozzolo Formigaro,  21 aprile 2021  

IL RESPONSABILE AREA 

AMMINISTRATIVA-UFFICIO 

SEGRETERIA 

F.to Cosentino Dr.ssa Maria 



 

 

Copia della presente determinazione viene trasmessa al Sindaco. 

 

 IL RESPONSABILE AREA 

AMMINISTRATIVA-UFFICIO SEGRETERIA 

F.to Cosentino Dr.ssa Maria 

 

 

 

 

Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
 

 

 IL SEGRETARIO REGGENTE 

 Cosentino dott.ssa Maria 

 

Pozzolo Formigaro, lì 21 aprile 2021 
 


